“ROYAL INTERNATIONAL” sh.p.k
Rruga e Durresit, Hyrja 2, Nr.Pasurie 7/137/ND-N19, Zona Kadastrale nr.8210,

Tirane
NIPT L72018002N

VEND IM

[ Ortakve te Shogerise

Sot me date 18.11.2022, ortaket e shogerise “ROYAL
INTERNATIONAL” sh.p.k., Z. Giacomo Giacinto Ghidinelli, dhe Z. Albiero
Simone, pasi shqyrtuan raportin e zvogelimit te kapitalit te shogerise

VENDOSEN

1. Te miratojne raportin e Z. Valerjo Heqimi Kontabilist i Miratuar per
zvogelimin e kapitalit te shogerise.

2. Te miratojne kapitalin e zvogeluar te shogerise ne vleren 2 500 000
leke e ndare me kontributet e ortakve si me poshte:

- Z. Glacomo Giacinto Ghidinelli 2 250 000 leke 1 pjese vlere nominale

2 250 000 leke 1 barabarte me 90% te kapitalit te shogerise;

- Z. Albiero Simone 250 000 leke 1 pjese vlere nominale 250 000 leke i

barabate me 10% te kapitalit te shogerise.
3. Te vazhdojne procedurat nga personi i autorizuar Z. Valerjo Heqimi
prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) per depozitimin e ketij vendimi

dhe raportit e Z. Valerjo Heqimi per zvogelimin e kapitalit.

4. Ky Vendim hyn ne fugi menjehere .

Ortaket e Shogerise
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VEND IM

I Ortakve te Shogerise

Sot me date 18.11.2022, ortaket e shogerise “ROYAL
INTERNATIONAL” sh.p.k., Z. Giacomo Giacinto Ghidinelli, dhe Z. Albiero
Simone, pasi shqyrtuan raportin e zvogelimit te kapitalit te shogerise

VENDOSEN

1. Te miratojne raportin e Z. Valerjo Heqimi Kontabilist i Miratuar per
zvogelimin e kapitalit te shogerise.

2. Te miratojne kapitalin e zvogeluar te shogerise ne vleren 65 000 000
leke e ndare me kontributet e ortakve si me poshte:

- Z. Giacomo Giacinto Ghidinelli 2 250 000 leke 1 pjese vlere nominale

2 250 000 leke i barabarte me 90% te kapitalit te shogerise;

- Z. Albiero Simone 250 000 leke 1 pjese vlere nominale 250 000 leke i

barabate me 10% te kapitalit te shogerise.

3. Te vazhdojne procedurat nga personi i autorizuar Z. Valerjo Heqimi
prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) per depozitimin e ketij vendimi
dhe raportit e Z. Valerjo Heqimi per zvogelimin e kapitalit.

4. Ky Vendim hyn ne fugi menjehere .
Ortaket e Shogerise

(Albiero Simoene)
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RAPORT
Per zvogelimin e kapitalit te shogerise “ROYAL INTERNATIONAL” sh.p.k.

Tirane

Me vendim te mbledhjes se Asamblese se Ortakve date 11.11.2022 te shogerise “ROYAL
INTERNATIONAL” sh.p.k. regjistruar Prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) me date
18.08.2017, me NIPT L72018002N me seli ne “Rruga e Durresit, Hyrja 2, nr. Pasurie 7/137/ND-
N19, Zona Kadastrale nr.8210, Tirane”, une i nenshkruari Z. Valerjo Heqimi, Kontabilist i
Miratuar me License Nr. 913 date 25.11.2016 jam caktuar si ekspert per te perpiluar raportin e
vecante ne lidhje me zmadhimin e kapitalit duke u nisur nga gjendja faktike e pasurise se
Shogerise ne fund te vitit 2021.

Zvogelimi i kapitalit vjen si pasoje e mosderdhjes se tij prane shogerise deri ne fund te
vitit 2021.

Une i nenshkruari Z. Valerjo Heqimi, me cilesine e Kontabilistit te Miratuar me License
nr. 913 date 25.11.2016, pranova misionin e percaktuar nga Asambleja e Ortakve te Shogerise
“ROYAL INTERNATIONAL?” sh.p.k..

Me cilesine e Kontabilistit te Miratuar per te bere kete Raport te vegante per zmadhimin e
kapitalit te Shogerise jam mbeshtetur ne keto dokumenta:

1. Dokumenta ligjore.

- Statut dhe Akt-Themelimi te Shogerise.

- Certifikata e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit

- Numri i identifikimit te personit tatueshem (NUIS).

- Vendimin e asamblese se ortakve per emerimin si Ekspert.

2. Dokumentat ekonomik.

- Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2021.

- Inventaret kontabel te aktiveve dhe pasiveve te perpiluara nga shoqeria e te rishikuara
nga ana e jone mbi vlersimin e tyre.

- Vendimi i asamblese se ortakeve i dates 21.06.2022 per miratimin e pasqyrave financiare
te vitit 2021.

- Cdo dokument apo informacion i kerkuar nga ana e jone ne mbeshtetje te ketij raporti.

Duke u nisur nga dokumentat e kontrolluara dhe te vertetuara, kontabilizimet ne
pozicionin e duhur ne pasqyrat financiare te vitit 2021, rezulton se ne Pasiv te bilancit, ne grupin e
Kapitaleve zeri Kapitali i Nenshkruar paragitet ne vleren 65 000 000,00 leke,ndersa ne Aktiv te
bilancit, ne grupin Te Drejta te Arektueshme zeri Kapital i nenshkruar i papaguar paragitet ne

vleren 65 000 000 leke
Nga verifikimi i pasqyrave financiare (bilancit) te vitit ushtrimor 2021 dhe dokumentave

juridike te Shoqerise konstatoj se Kapital i nenshkruar i papaguar paragitet ne shumen 65 000 000
leke.

Vlera e zvogelimit.

tij.




Shuma e zvogeluar eshte 65 000 000 leke
Si rezultat i ketij veprimi dhe Vendimeve te asamblese se Ortakve ne ngjarjet ekonomike te

shogerise kryehet ky veprim Kontabel:

Debi

- Llogaria “Kapitali i nenshkruar” 65 000 000 leke.
Kredi

- Llogaria “Kapitali i nenshkruar i papaguar” 65 000 000 leke.

Percaktimi i pjeseve per secilin ortak.

Kapitali aksioner prej 2 500 000 leke perbehet nga 2 pjese.

Zoterues te ketij kapitali prej 2 500 000 leke jane Ortaket si me poshte:

- Z. Giacomo Giacinto Ghidinelli 2 250 000 leke | pjese vlere nominale 2 250 000 leke i

barabarte me 90% te kapitalit te shogerise;
- Z. Albiero Simone 250 000 leke 1 pjese vlere nominale 250 000 leke i barabate me 10% te

kapitalit te shoqerise.

OPINION!

Ne perfundim sa me siper opinioni jone eshte se kerkesa per zvogelimin
dhe ndarjen e pjeseve eshte e mbeshtetur ne ligj dhe justifikohet me mosderdhjen
nga ana e ortakeve te Kapitalit te nenshkruar. Kontributi i secilit ortak ne
zvogelimin e kapitalit eshte i mbeshtetur nga legjislacioni ne fuqi, ne dokumenta
financiare, dhe ne vendimarjet e ortakeve te shogerise.

Ky raport u be i njohur Asamblese se Ortakve te Shogerise dhe Administratorit te saj per

te marre vendimet e duhura, kryerjen e veprimeve ne kontabilitet dhe per vazhdimin e
procedurave prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Tirane, me 17 Nentor 2022

Kontabilist i Miratuar

Z. Valerjo Heqimi (
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